

# - også om at synge viser

Tekst og musik: John Bruce Leving

The musical score is written in G major (one sharp) and 4/4 time. It consists of a single staff with a treble clef. The melody is written in a simple, folk-like style. Chord markings are placed below the staff at various points: D, A7, D7, G, E7, A, D, A7, B7, D, Em, A7, and D. The score is divided into measures 5, 9, 12, and 15.

Fru Gertrud var en kvinde – femogfyrre –  
særdels frodig enke – af de større –  
i hendes hjem var alt, hvad der sku´ være  
- kun ensomheden var lidt tung at bære –  
men så en dag sa´ nabokonen Esther:  
”Du, Gertrud, se at komme ud til fester!  
I morgen skal vi ud med no´n vi kender  
til nytårssammenkomst hos *Visens Venner*”.

Den næste dag var Gertrud fyr og flamme,  
bestandig kredsede´ tanken om det samme:  
”Hvor må det være sjovt at synge viser!”  
og derfor gik hun til en marskandiser.  
En guitar købte hun, fem hundred kroner,  
med blanke strenge og med bløde toner –  
en lærebog blev købt hos antikvaren,  
glad gik hun hjem med den – og med guitaren.

”Må jeg gå med?” sa´e Gertrud helt formøjet –  
”Min selskabskiole har jeg lige strøget,  
og min frisør har ordnet mine lokker,  
jeg glæder mig – ved Gud – som bare pokker!”  
Den aften blev for Gertrud selve lykken,  
en salig glæde risled´ ned langs ryggen –  
hver gang en dejlig vise var til ende  
ku´ Gertrud næsten mærke hjertet brænde!

Dér satte hun sig ned i hyggebogen –  
i spændt forventning slog hun op i bogen,  
på side 1 der ku´ hun læse dette:  
først skal De på en armrøs stol Dem sætte,  
kryds benene og læg guitar´n på låret,  
fortvivlet rev fru Gertrud sig i håret,  
for det var nemlig ikke let at lave  
- på hendes knæ der lå jo hendes mave!

Så prøved´ hun en gang med skulderstroppen  
og pressed´ instrumentet ind til kroppen,  
men gitaren blev borte under barmen,  
desuden ku´ hun ikke nå med armen –  
så lagde hun guitar´n på Babs og Nutte,  
men det ku´ heller ikke rigtigt dulle –  
til sidst fandt hun en udvej, som var lykkelig:  
nu spiller hun – med gitaren på ryggen!!